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از 5 نفر جوان ایرانی 4 نفر 
در جمعیت فعال قرار دارند

معاون پژوهش فنی و حرفه ای با اشـــاره 
به اینکـــه ۳ میلیـــون جـــوان ایرانی نه 
در حـــال تحصیـــل، نـــه اشـــتغال و نه 
مهارت آموزی هستند گفت: از هر۵نفر 
جـــوان 1۵تا24ســـاله یک نفـــر در ایـــن 

وضعیت قرار دارند.
علی حسین شـــهریور، معاون پژوهش 
فنی و حرفه ای در گفت وگو با خبرگزاری 
تســـنیم، بااشـــاره به اینکه نهضت ملی 
مهارت آمـــوزی، نیازمنـــد اســـتفاده از 
گفـــت:  فرصت هاســـت  لحظه لحظـــه 
گزارش هـــای ســـازمان بین المللـــی کار 
تأکید می کند، پیشـــرفت های فناوری، 
از جمله هوش مصنوعی، اتوماســـیون 
و روباتیـــک، شـــغل های جدیدی ایجاد 
خواهند کرد اما افرادی که شـــغل های 
خود را در این  گذار از دست می دهند از 
حداقل امکانات برای به دســـت آوردن 

فرصت های تازه برخوردارند.
وی با بیـــان اینکـــه مهارت هـــای امروز 
بـــا شـــغل های فـــردا مطابقت نـــدارد و 
مهارت هایی که به تازگی کسب می شود 
ممکـــن اســـت به ســـرعت منســـوخ و 
بی فایده شـــود گفـــت: بنابرایـــن ظهور 
این مسیر تازه، مســـتلزم ایجاد نهضت 
ملـــی مهارت آمـــوزی در کشـــور و عمل 
متعهدانـــه و اقـــدام متحولانه، از طرف 

دولت و بخش خصوصی است.
معاون پژوهش سازمان فنی و حرفه ای 
دربـــاره اهمیـــت مهارت آمـــوزی گفت: 
گزینه هـــای مهارت افزایـــی را باید برای 
کارگران و شاغلین بنگاه های اقتصادی 
گســـترش داد   تا بتوانند تا زمانی که به 
انتخاب خـــود مایل به کار هســـتند، از 

نظر اقتصادی فعال بمانند.
 شهریور بااشـــاره به اینکه خطری برای 
کشـــور وجـــود دارد کـــه جـــدی گرفته 
نمی شـــود ادامه داد: از هر۵نفر جوان 
1۵تا24 ســـاله یـــک نفـــر، نـــه در حال 
تحصیل نـــه در حـــال اشـــتغال و نه در 
حـــال مهارت آمـــوزی هســـتند. حدود 
۳میلیون جـــوان ایرانی ایـــن وضعیت 
NEET خوانده  را دارند کـــه اصطلاحـــاً 
می شـــوند؛ اگر سیاســـتگذاران همین 
امروز بـــه فکر مهارت آموزی و اشـــتغال 
آنهـــا نباشـــند در آینـــده کشـــور هزینه 

گزافی خواهد داد.
وی اظهـــار داشـــت: اینکـــه بیـــکاری 
و شـــکاف شـــغلی نســـبت بـــه قبـــل از 
همه گیـــری کرونا کاهش یافته اســـت، 
با این حـــال بیـــکاری جهانـــی در حال 
افزایش است. بررسی ها نشان می دهد 
نیـــروی کار بـــه مهارت هایـــی متفاوت 
بـــا مهـــارت قبلـــی نیـــاز دارد. رویکـــرد 
برنامه درســـی مبتنـــی بر شایســـتگی، 
راهبـــردی مناســـبی جهـــت آمـــوزش 
نیروی کار ماهر است. معاون پژوهش 
ســـازمان فنی و حرفه ای اظهار داشت: 
کار شایســـته کلیـــد پایـــان دادن به فقر 
اســـت. قلب دنیای کار مهارت اســـت. 
ســـرانجام مجلـــس و شـــورای نگهبان 
صدای مهارت را شنیدند و پس از قریب 
۵0ســـال اساســـنامه ســـازمان آموزش 
فنی وحرفه ای کشـــور تصویب شد. این 
اقـــدام ارزش، فرصت هـــا و منزلتی که 
توسعه مهارت آموزی به جامعه می آورد 

را آشکار می کند.
به گزارش تســـنیم، NEETها اقشـــاری 
از جامعـــه هســـتند کـــه در حقیقت نه 
در حـــال تحصیـــل و آموزش هســـتند، 
نه اشـــتغال به کار دارند و نـــه در حال 
مهارت آمـــورزی بـــرای ورد بـــه صحنـــه 
اشـــتغال، یعنـــی افـــرادی کـــه شـــاغل 
جســـت  در  و  به دنبـــال  و  نیســـتند 
و جوی شغل نیز نیســـتند که به اعتقاد 
جامعه شناسان سیاســـی وجود چنین 
افرادی در جامعه می تواند بحران هایی 

را ایجاد کند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از استقبال مشـــمولان از برنامه ارتقای 
امنیت غذایی کـــودکان زیر پنج ســـال خبر داد و 
گفت: در مرحله اول میزان مشارکت 41۵ هزار و 

۵۶ خانوار مشمول بیش از 4۷ درصد بوده است.
علیرضا عسگریان، در گفت وگو با ایرنا افزود: برای 
اجرای این برنامه، جلســـات متعددی با سازمان 
برنامه و بودجه کشـــور و وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشـــکی برگزار و مقرر شد اعتبار خرید 
ســـبد غذایی رایگان مورد تأیید وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی مشـــتمل بر 1۶ قلم کالا 
از جمله؛ لبنیـــات، پروتئین، غـــلات، حبوبات، 
میوه و ســـبزیجات و مغزدانه و... از طریق طرح 
الکترونیکی کالابرگ به حســـاب یارانه سرپرست 
خانوار کودکان زیر پنج سال مبتلا به سوءتغذیه در 

دهک های 1 تا ۷ درآمدی واریز شود.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: اعتبار 
ماهانه در نظر گرفته شده برای هر خانوار مبتنی 
بر تعداد کودک مشـــمول اســـت؛ برای هر کودک 
در خانـــوار دهک های 1 تا ۵ درآمـــدی، اعتبار یک 
میلیون تومانی و برای هـــر کودک در دهک های ۶ 
و ۷ درآمدی، اعتبار ۶00 هزار تومانی شارژ می شود.

وی گفت: ابتدا اطلاعات کودکان زیر پنج ســـالی 

که نیازمنـــد حمایت هســـتند، از طریـــق پایش 
شاخص های تن سنجی کودک )اندازه گیری قد، 
وزن و BMI و مقایسه با منحنی های رشد( در مراکز 
و خانه های بهداشت شهری و روستایی به منظور 
کاهش نیازهای غذایی تغذیه )بـــرای رفع لاغری 
شدید، کم وزنی و کوتاه قدی( شناسایی شده و پس 
از جمع بندی داده ها توســـط دانشگاه های علوم 
پزشکی سراسر کشور و وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

معرفی و پس از وسع سنجی اجرایی می شود.
وی تصریح کرد: در مرحله نخست حدود 14۵ هزار 
کودک به وزارت متبوع معرفی و پس از وسع سنجی 
در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، 12۳ هزار و ۵۷8 
کودک در دهک های یک تا هفت )11۹ هزار و 804 

سرپرست خانوار( مشمول برنامه شدند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون اضافه کرد: 
در مرحله دوم و سوم نیز در حدود 1۵1 هزار کودک 
به وزارت متبوع معرفی و پس از وسع ســـنجی در 
پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 1۳۵ هزار و 10۷ کودک 
)1۳0 هزار و ۵4۷ سرپرســـت خانوار( مشمول این 

برنامه شدند.
وی بیان کرد: بر اساس آمارهای موجود استان های 
گیلان، قـــم و البرز، با توجه به تعداد مشـــمولین 

دارای کمتریـــن کودک مشـــمول و اســـتان های 
خراسان، کرمان، سیســـتان و بلوچستان دارای 

بیشترین کودک مشمول هستند.
عسگریان افزود: تاکنون در سه مرحله این اعتبار 
به خانوار مشـــمول طرح تخصیص یافته است. 
اعتبار اول در پنجم آبان ماه و مرحله دوم و سوم 
به صورت همزمـــان در پنجم دی ماه در حســـاب 
سرپرستان خانوار شارژ شد. در صورتی که خانوار 
از شارژ اعتبار ماهانه خود تا 2 ماه استفاده نکند، 
اعتبار شارژ شده قبلی در حساب خانوار می ماند، 
اما شارژ بعدی انجام نخواهد شد؛ لذا لازم است 
در فرصت تعیین شده نسبت به خرید کالا اقدام 

کنند.
وی تصریح کرد: عملکرد اجرای این طرح از ابتدا 
تاکنون در مجموع بیشـــترین تراکنش ها در سه 

مرحله مربوط به دهک 2 بوده است.
معاون رفـــاه و امـــور اقتصادی گفـــت: در مرحله 
نخســـت بیشـــترین میـــزان کالای خریـــداری 
شـــده مربوط به برنج، روغن، گوشـــت ســـفید و 
گوشـــت قرمز بوده و پنیـــر با رتبه هشـــتم یکی از 
کم مصرف ترین کالاها بوده است. وی بیان کرد: در 
مرحله دوم و سوم بیشترین میزان کالای خریداری 
شده به ترتیب مربوط به برنج، پنیر، گوشت سفید 

و روغن بوده در هر سه مرحله برنج در صدر جدول 
مصرف کالایی قرار دارد.

عسگریان خاطرنشان کرد: استان های کرمان )21 
درصد(، خراسان رضوی )1۷ درصد( و سیستان و 
بلوچستان )1۵ درصد( به ترتیب بیشترین درصد 
مشارکت و میزان خرید در کشـــور را داشته اند و 
اســـتان های البرز، گیلان و قـــم کمترین میزان 

مشارکت در مرحله دوم و سوم را داشته اند.

معاون وزیر رفاه یادآور شد: با شارژ همزمان مرحله 
4 و ۵ در پنجـــم بهمن ماه ســـال جاری مصادف با 
میلاد حضرت علی)ع(، حدود 1۳1 هزار و 8۳0 خانوار 
مشمول می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف 
قرارداد کالابرگ خرید کننـــد. در این مرحله 1۵۳ 
هزار و 400 کودک از سوی وزارت بهداشت معرفی 
شده و 1۳۶ هزار و ۵۵۵ کودک در دهک های 1 تا ۷ 

درآمدی مشمول این برنامه شده اند.

استقبال 4۷ درصدی از برنامه ارتقای امنیت غذایی کودکان زیر پنج سال

پرداخت 9 هزار و 100 میلیارد تومان تسهیلات 
به کسب و کارهای خرد

در 10 ماهه سال جاری صورت گرفته است

صندوق کارآفرینی امید به عنوان 
یک مؤسسه عمومی غیردولتی 

که با هدف تجهیز مالی پروژه ها و 
طرح های مهم اقتصادی کشور با 
هماهنگی با دستگاه های اجرایی 

کشور فعالیت می کند و دارای 
اولویت های خاصی از جمله رونق 

کسب و کارهای خرد از محل 
اعطای تسهیلات است.

تسهیلات از حوزه کسب و کارهای 
کوچک شروع و از 200 میلیون تا 
1۵ میلیارد تومان را دربر می گیرد 
تا با این تسهیلات به پایدارسازی 
کسب و کار در مناطق مختلف از 

جمله مناطق روستایی و حومه 
شهری اقدام کند

تخصیص منایع ویژه برای کسب و کارهای خرد در سال آینده

دولت سیزدهم از زمانی  که روی کار آمد، بهبود و توسعه کسب و کارها را در دستور کار 
ح های کارآفرینی و  قرار داد. بر این اساس در لایحه بودجه 1403 منابع خوبی برای طر

اشتغالزایی مورد توجه قرار گرفت؛ در همین راستا 31 هزار میلیارد تومان منابع از بودجه 
و 1۲۵ هزار میلیارد تومان هم منابع قرض الحسنه برای ایجاد و توسعه کسب و کارها درنظر 

گرفته شده است.
ح های کارآفرینی و بنگاه های اقتصادی خرد نشان از اثرگذاری  پرداخت تسهیلات به طر

اشتغال با مقیاس کوچک و متوسط بر میزان افزایش اشتغالزایی و پایداری آنها در 
میان مدت و بلندمدت است، چرا که رشد این گونه شغل ها، کمتر از چالش های گونانون 

اقتصادی متأثر خواهند شد. البته این موضوع در سایه حمایت دولت از آنها امکان پذیر 
خواهد بود. به هر حال داده ها نشان می دهد میزان تثبیت شغلی و افزایش تعداد 

خ می دهد، آن جایی که خلاقیت و  شاغلان در همین کسب و کارهای خرد و کوچک ر
کارآفرینی توسعه پدا خواهد کرد.

ـــرش بـ

گزارش یک

پرداخت ۳ هزار و ۵00 میلیارد تومان 
تسهیلات خرد از بخش قرض الحسنه ای 
تنها مختص به وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی بوده است و دیگر دستگاه های 
اجرایی نیز به سهم خود اقدام به پرداخت 

تسهیلات از منابع در نظر گرفته در این 
زمینه طی سال 1402 کرده اند.

هزار میلیارد تومان
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در 10 ماهـــه ســـال جاری، در مجمـــوع ۹ هزار و 
100 میلیـــارد تومان به صورت قرض الحســـنه در 
قالب طرح های اشتغالزایی به کسب و کارهای 
خرد مثل خوداشـــتغالزایی و اشـــتغال خانگی 
اختصاص یافته است. پیش یبنی ها حکایت از 
آن دارد در دو ماه مانده به پایان سال این میزان 
فرارتـــر از رقم فعلی بـــه کســـب و کارهای خرد 
پرداخت شود. پرداخت تسهیلات خوداشتغالی 
یا اشتغالزایی یکی از سیاست های دولت ها در 
بهبود فضای کسب وکار است و این امر توانسته 
است کمک شایانی به حل بحران بیکاری کند.

طبق گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
بـــرای ســـال 1402 میـــزان 100 همـــت منابـــع 
قرض الحســـنه بانکی برای کسب وکارهای خرد 
اختصـــاص یافته بود کـــه در 10 ماهـــه ابتدایی 
امســـال، ۳ هزار و ۵00 میلیـــارد تومان از طریق 
معرفـــی متقاضیـــان وزارت تعـــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، بانک ها به متقضایان معرفی شـــده 
از طریق وزارت تعـــاون، کار و رفـــاه اجتماعی، 

تسهیلات پرداخت کردند. این میزان پرداخت 
تســـهیلات از طریـــق معرفی ایـــن وزارتخانه به 
بانک ها با رشـــد برابر 20.۶ درصد مواجه شده 
است، در ســـال گذشـــته 2 هزار و ۹00 میلیارد 
تومـــان در قالب تســـهیلات قرض الحســـنه به 

متقاضیان کسب و کارهای خرد پرداخت شد.
سهم کارآفرینی امید از پرداخت تسهیلات خرد

پرداخت ۳ هزار و ۵00 میلیارد تومان تسهیلات 
خرد از بخش قرض الحسنه ای تنها مختص به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بوده اســـت 
و دیگر دســـتگاه های اجرایی نیز به سهم خود 
اقدام بـــه پرداخت تســـهیلات از منابع در نظر 

گرفته در این زمینه طی سال 1402 کرده اند.
به طـــور مثـــال، در 10 ماهـــه ابتدایی امســـال، 
صندوق کارآفرینی امید، از ابتدای سال تاکنون 
۵۶00 میلیارد تسهیلات ارائه شده که عمده آنها 
در شورای برنامه ریزی اســـتان ها دارای مصوبه 
بوده است و کارگروه ها روی اعطای آن نظارت 
دارند. صنـــدوق کارآفرینی امیـــد به عنوان یک 
مؤسسه عمومی غیردولتی که با هدف تجهیز 
ح های مهم اقتصادی کشور  مالی پروژه ها و طر
با هماهنگـــی با دســـتگاه های اجرایی کشـــور 
فعالیت می کند و دارای اولویت های خاصی از 

جمله رونق کسب و کارهای خرد از محل اعطای 
تسهیلات است.

تســـهیلات از حوزه کســـب و کارهـــای کوچک 
شـــروع و از 200 میلیون تا 1۵ میلیـــارد تومان را 
دربر می گیرد تا با این تسهیلات به پایدارسازی 
کسب و کار در مناطق مختلف از جمله مناطق 

روستایی و حومه شهری اقدام کند.
بخش مهمـــی از ایـــن منابع از طریق شـــورای 
برنامه ریـــزی و مصوبـــات کارگـــروه تخصصـــی 
در اســـتان ها اعطا می شـــود. از دیگر ســـوی، 
دســـتگاه های اجرایی نیز از طریق سامانه های 
آنلاین خود اقدام به اعطای تسهیلات می کنند 
تا در وقت و زمان افـــراد متقاضی صرفه جویی 
شود. این صندوق از ابتدای دولت سیزدهم و از 
سال 1400، چهار و 800 میلیارد تومان و در سال 
گذشته ۶ هزار و ۵00 میلیارد تومان تسهیلات در 

حوزه کسب و کار خرد ارائه کرده بود.

وضعیت پرداخت تسهیلات به نهادهای 
حمایتی

در سال 1402 از محل تســـهیلات تکلیفی، 10۵ 
هزار میلیـــارد تومان برای اشـــتغالزایی در نظر 
گرفته شـــده که ۵۵ هزار همت از این منابع به 

صورت ملی تقسیم شده است که از این محل 
منابعی اختصـــاص یافته که ۳۵ هـــزار میلیارد 
تومان ســـهم کمیته امـــداد امـــام)ره(، ۵ هزار 
میلیارد تومان سهم سازمان بهزیستی، ۵ هزار 
میلیارد تومان ســـهم بنیاد برکـــت و همچنین 
۵ تا 10 هـــزار میلیارد تومان نیز ســـهم صندوق 
نوآوری و شکوفایی است. نیم دیگر این منابع 
نیز به صورت اســـتانی تقسیم شده که مبلغ ۵0 
هزار میلیارد تومان به استانداری ها اختصاص 

یافته است.
درباره عملکرد نظام بانکی در اشـــتغالزایی در 
بخش مددجویان ســـازمان بهزیستی، کمیته 
امداد، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی 
و مشـــاغل خانگی ارائه شـــد که براساس این 
گزارش از مجمـــوع 10۵ هـــزار میلیـــارد تومان 
اعتبار تخصیص یافته به این بخش ها، در 10 ماه 
ابتدایی امسال از این میزان، 4۳ هزار میلیارد 

تومان آن تحقق یافته است.

عکس: ایران


